ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Vĩnh Long, ngày  24 tháng 3 năm 2022

GIẤY MỜI

Họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 3 năm 2022

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức

phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 3 năm 2022, để sơ kết tình hình thực hiện

kinh tế - xã hội tháng 3 và quý I năm 2022, xác định một số nhiệm vụ trọng tâm

tháng 4 và quý II năm 2022; thông qua các văn bản thuộc thẩm quyền quyết định

của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên UBND tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Ban Quản lý các

Khu Công nghiệp; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và

Công nghiệp; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục Thống kê; Cục Thuế; Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Vĩnh Long; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Đài Phát thanh

và Truyền hình Vĩnh Long; Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại tá Dương Văn Tâm, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh;

- Đại tá Phan Ngọc Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Phóng viên: Báo Vĩnh Long, Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long.

2. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 07giờ30, ngày 29/3/2022 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Phòng họp số 01 - Văn phòng UBND tỉnh, số 88 Hoàng Thái

Hiếu, Phường 1, thành phố Vĩnh Long.

4. Nội dung: Có Chương trình phiên họp kèm theo.

5. Chuẩn bị phiên họp

- Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư mời đại diện Lãnh đạo Liên danh

tư vấn (Công ty cổ phần Tư vấn phát triển và Đầu tư Phương Minh, Công ty Cổ

phần Đầu tư và Tư vấn Xây dựng ICU, Viện Quy hoạch và Thiết kế nông nghiệp,

Công ty Cổ phần Công nghệ Tài nguyên Môi trường và Vật liệu) đến tham dự

phiên họp.

2

- Giao Chánh Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo các bộ phận chuyên môn cung

cấp tài liệu họp cho đại biểu qua phần mềm họp không giấy của UBND tỉnh

(Kbinet).

- Giao Giám đốc Sở Y tế tổ chức test nhanh COVID-19 cho đại biểu đến

tham dự phiên họp.

Đề nghị các đại biểu tham dự phiên họp mang theo Ipad đã được cấp để thực

hiện thao tác trên phần mềm họp không giấy của UBND tỉnh (Kbinet).

Kính mời quý đại biểu tham dự phiên họp đúng thành phần, thời gian nêu

trên và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc

Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu VT, 1.02.01.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP

UBND TỈNH THƯỜNG KỲ THÁNG 3 NĂM 2022

(Kèm theo Giấy mời số        /GM-UBND, ngày      tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN

I BUỔI SÁNG (bắt đầu lúc 07giờ30)

1

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông qua Báo cáo tóm tắt tình hình phát triển

kinh tế - xã hội tháng 3 và quý I/2022; nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 và quý II/2022

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

(Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn

bị nội dung phát biểu ngắn gọn theo lĩnh vực phụ trách).

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên UBND tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND

tỉnh; Ban Quản lý các Khu Công nghiệp; Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và

Công nghiệp; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục Thống kê;

Cục Thuế; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh

tỉnh Vĩnh Long; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Đài Phát

thanh và Truyền hình Vĩnh Long; Công ty TNHH

MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

2

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN

2
Giám đốc Sở Y tế thông qua Tờ trình số 1095/TTr-SYT ngày 22/3/2022 về việc bãi

bỏ văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực (Nghị quyết HĐND).

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

3 Giám đốc Sở Xây dựng thông qua

3.1
Tờ trình số 403/TTr-SXD ngày 08/3/2022 về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lê ̣ 1/500

Khu đô thị sinh thái, dịch vụ thương mại, vui chơi giải trí và du lịch Cồn Chim.

3.2

Tờ trình số 417/TTr-SXD ngày 10/3/2022 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung cục bộ

đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Vĩnh Long đến năm 2035 (tại vị trí dự án

đường từ Quốc lộ 53 - Khu Công nghiệp Hòa Phú (Đường tỉnh 909B) - Đường Phú Lộc

Bầu Gốc - Quốc lộ 1).

3.3

Tờ trình số 459/TTr-SXD ngày 15/3/2022 về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án điều

chỉnh, mở rộng quy hoạch chung xây dựng thị trấn Long Hồ đến năm 2020, huyện Long

Hồ (phần diện tích 3.200m
2
 để mở rộng Trường THPT Phạm Hùng, huyện Long Hồ).

3.4

Tờ trình số 464/TTr-SXD ngày 15/3/2022 về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Nghĩa trang nhân dân tỉnh, tại phường Tân Hòa, thành phố

Vĩnh Long.

II BUỔI CHIỀU (bắt đầu lúc 13giờ30)

1

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông qua dự thảo Báo cáo khung định hướng quy

hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

(Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn

bị nội dung đề xuất đối với dự thảo báo cáo).

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trưởng Ban Quản lý các Khu Công nghiệp;

- Cục trưởng Cục Thống kê;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại tá Dương Văn Tâm, Phó Chỉ huy trưởng, Tham

mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại tá Phan Ngọc Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Liên danh tư vấn (Công ty cổ

phần Tư vấn phát triển và Đầu tư Phương Minh, Công

ty Cổ phần Đầu tư và Tư vấn Xây dựng ICU, Viện

Quy hoạch và Thiết kế nông nghiệp, Công ty Cổ phần

Công nghệ Tài nguyên Môi trường và Vật liệu).

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-03-24T17:33:31+0700

		2022-03-25T08:13:02+0700